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MÜHİMME-İ ASAKİR DEFTERİ Nr: 14 (1221-1222/1806-

1807) METİN VE İNCELEME 

 

 

Tezin konusu, Osmanlı Arşivinde bulunan mühimme-i 

asakir defterleri serisinin 14. numaralı defterinin Latin harflerine 

çevrilerek incelenmesini içermektedir. Mühimme-i asakir 

defterlerinin içeriği genellikle askeri teşkilat, atanmalar, askeri 

sahadaki reformlar ve askeriye ile ilgili diğer önemli konuları 

kapsar. 28 Aralık 1806 (17 Şevval 1221) tarihinden itibaren 

tutulan 14. numaralı mühimme-i asakir defterinde kaydedilen 

hükümler ve meseleler incelendiğinde, Osmanlı askeri teşkilatı 

hakkında 19. yüzyılın başlarına ait önemli bilgiler yer almaktadır. 

Bu defter, Osmanlı Devleti’nin askeri düzenini, ordunun 

yapılanmasını ve dönemin askeri politikalarını anlamak için 

önemli bir kaynaktır. İçeriğinde askeri birimlerin dağılımı, 

komutanların atanması, askeri eğitim, askeri malzeme tedariki ve 

savaş stratejileri gibi konuların yanı sıra, dönemin siyasi ve 

toplumsal dinamiklerini de yansıtan bilgiler bulunmaktadır. 

Özellikle 19. yüzyılın başları, Osmanlı Devleti için önemli 

bir dönemdir. Bu dönemde Avrupa’da yaşanan siyasi ve askeri 

değişimler, Osmanlı askeri teşkilatını da etkilemiştir. 14 numaralı 

defter bu bağlamda, Osmanlı Devleti’nin bu dönemdeki askeri 

gücünü, askeri liderlerin yeteneklerini ve dönemin askeri 

stratejilerini anlamak için değerli bir araçtır. Bu noktada askerî 

mühimme defterleriyle ilgili mevcut literatüre katkıda bulunmak 

amacıyla, Türkiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanlığı Devlet 

Arşivleri Başkanlığı, Bab-ı Asafî Divan-ı Hümayun Askerî 

Mühimme Defteri fonunda bulunan 1806-1807 yılına ait 14 

numaralı defter seçilerek transkripsiyon ve tahlil çalışması 

yapılmıştır. Çalışmada betimleme yöntemi kullanılmıştır. 
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ÖZGEÇMİŞ 

 

 İlk ve Ortaokul eğitimini Gümüşhane ili merkez ilçesi 

Işıl Sema Doğan İlkokulu’nda tamamladı. Orta öğretimini 

Gümüşhane Endüstri Meslek Lisesi Bilgisayar Programcılığı 

Bölümünde tamamladıktan sonra Karadeniz Teknik 

Üniversitesi Gümüşhane Meslek Yüksek Okulunda Bilgisayar 

Teknolojileri ve Programlama alanından mezun oldu. 2013 

yılında başladığı Gümüşhane Üniversitesi Edebiyat Fakültesi 

Tarih Bölümü’nden 2017 yılında mezun olarak lisans eğitimini 

tamamladı. 2012 Yılında Gümüşhane Milli Eğitim 

Müdürlüğü’nde V.H.K.İ. olarak göreve başladı ve bugün İzmir 

ili Bornova İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü’nde Şef olarak görev 

yapmaktadır.  2022 yılında Gümüşhane Üniversitesi Lisansüstü 

Eğitim Estitüsü/ Tarih Anabilim dalında yüksek eğitimine 

devam etmektedir. 
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